
 - 1 - 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 14.5.2014 

 

 

Zveřejňování materiálů pro jednání Zastupitelstva města Milevska na internetových 

stránkách města. Informace určené občanům.  

 

 

 

 

Důvod předložení: 

V rámci principů dobré správy a vztahu k občanům jako partnerovi 

v jednání a rozhodování je nutné tato slova naplnit i skutkem, tj. zveřejnění 

projednávaných materiálů 

 

Zákonné podklady: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,  

zákon č. 89/3012 Sb., občanský zákoník 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

zákon č. 101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů  

 

 

Předkladatel:          Ing. Mgr. Miroslav Doubek                .................................... 

 

Zpracoval:               Ing. Mgr. Miroslav Doubek                .................................... 

 

 

Počet stran:      2 

Počet příloh/Počet stran příloh:   1/1 
. 

 

1. Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo o zveřejňování na internetových stránkách města nejen programu ZMM, 

ale i předkládaného návrhu na usnesení, důvodové zprávy, stanovisek odborů MM, 

mapových podkladů a navržených smluv nejméně 5 dnů před termínem konání 

ZMM 

II. rozhodlo o zveřejňování na internetových stránkách města schváleného usnesení, 

pozměňovacích návrhů (i nepřijatých) i případných úprav ve schvalovaných 

dokumentech. 

 

 

 

2. Důvodová zpráva : 

Evropská charta místní samosprávy stanovuje základní demokratickou zásadu -  právo 

občanů podílet se na chodu věcí veřejných. K tomu i dle principů „Dobré správy“ je 

vyžadována participace občanů včetně zajištění srozumitelné, přehledné, transparentní a 

otevřené informovanosti voličů. Zásadou demokratických principů je právo na informace, 

jenom tak se může provádět občanská kontrola, což bylo nejen ve vzdálené minulosti dosti 

přehlíženo. 



 - 2 - 

 

 

 

 

 Zveřejňování na internetových stránkách města nejen programu ZMM, ale i 

předkládaného návrhu na usnesení, důvodové zprávy, stanovisek odborů MM, mapových 

podkladů a navržených smluv (resp. provedených úprav) zajistí informovanost občanů o 

projednávaných záležitostech a možnost kvalifikované reakce na zastupitelstvu nebo i jiným 

způsobem u záležitostí, které se jich týkají. 

 

2.1 Organizační uspořádání  

Zveřejňované informace budou uloženy na internetových stránkách města (Cesta: 

Titulní stránka - Město Milevsko - Město a samospráva), kde bude vytvořeno menu 

X. zastupitelstvo města Milevsko, a pod-menu dle projednávaných bodů. Současně i odkaz 

z hlavní stránky na informace z posledního zastupitelstva.  

 

 Nový občanský zákoník, zákon č.89/2012 Sb., v §88 odst. 2) sděluje možnost užití 

podobizny, písemnosti osobní povahy nebo zvukového či obrazového záznamu pokud 

se pořídí a užijí k úřednímu účelu nebo, že někdo veřejně vystoupí v záležitosti 

veřejného zájmu. 

 V případě pochybností s výše uvedeným zněním versus zákon o ochraně osobní údajů 

lze pochybnosti překlenout „Souhlasem se zpracováním osobních údajů dle zákona 

č.101/2000 Sb.“ – viz příloha.  Jedná se o univerzální řešení dle §4 písm. n) 

“souhlasem subjektu údajů“ jako svobodného a vědomého projevu vůle subjektu 

údajů, jehož obsahem je svolení subjektu údajů se zpracováním osobních údajů. 

V rámci následných smluv je tento souhlas již uplatňován a ve smlouvách zabudován. 

 Ochranu citlivých údajů (např. rodné číslo, …)  a dalších údajů nad rámec popisu 

v předchozích bodech - řešit anonymizací . 

 

 

 

 

 

3. Přílohy : 

V.) Souhlas se zpracováním osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.    


